beneplacito parochorum ; curam animarum

perpetuarn monachi ne gerant, neque etiam

ad tempus in civitatibus sine licentià re-

verendissimi domini patriarchae et episcopi

ordinario : in pagis vero , ac praesertim in

locis monasterio contiguis
,
possunt, si epi-

scopus voluerit, ad tempus supplere absen-

tiam vel defectum parochorum , sacramenta

necessaria administrando , concionando , et

catecheses faciendo.

De non impii-
T - Quomodo autem monachi cum princi-

caodu se in ne- pibus et potestatibus saeculi se eerere de-
gotus magna- r ' ^

t«m- beant , monet Apostolus , inquiens : Omnis

anima potestatibus sublimioribus subdita sit

,

non solum propter iram , sed etiam propter

conscientiam ; nec tantum bonis et modestis
,

sed etiam discolis. Reddere autem iubemur

omnibus debita; cui tributum , tributum; cui

vectigal, vectigal : cui timorem, timorem ; cui

honorem, honorem. Si quis igitur principum

saecularium contigerit ad nostra monasteria

divertere, maxime si fìdelis fuerit, omni ho-

1 "Videtur legendum habeant (ft. t).
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nore illum prosequantur. In negotiis tamen

magnatum nequaquam se ingerent : nemo

enim militans Deo , implicai se negotiis saè-

cularibus; neque eorum aulas frequentent

aut amicitias ambiant ; multoque minus eo-

rum opera aut patrocinio adversus eccle-

siasticas poteslates utantur. Si quid vero

cum illis circa bona temporalia monasterio-

rum agendum aut transigendum erit, id ab

abbate aut oeconomo sic fiat , ut religiosae

humilitatis nunquam obliviscatur. Curent de-

nique, quantum fieri poterit , ut monaste-

riorum fundi possessionesque a tributis et

vectigalibus immunes sint.

Cap. X. — De iis, quae observari debent in

exigendu ab abbatibus et reddendà a mo-

nachis ralione conscientiae.

i. Cum huius regulae finis sit spirituale

auxilium monachorura , abbas summopere

caveat, ne vitio suo eadem fratribus gravis

et intoleranda fiat , atque ab eius observa-

tione paulatim averlantur cum magno sua-

rum animarum atque Ordinis detrimento.

In hoc proinde casu se patrem exhibeat,

adeout monachus ad ipsum cum filiali fidu-

cia recurrere assuescat.

ii. Non est cogendus monachus , ut con-
D8 , ecreto

scientiam suam abbati aperiat in iis rebus, "rvando in re.
r 7 bus conscien-

de quibus confessus est aut confiteri debet tiam respicien-

. i r, il- til)US -

apud sacerdotem. Omnia autem, quae abbati

in hac materia revelantur, intelligat ea sibi

sub secreto naturali dieta : quod tamen de